laki-laki itu, 5elanjutnya Saksi meminta berkah agar 
dagangannya laris,dan laki-laki tersebut menyanggupu.--­

5) Bahwa lax-laid. itu kemudian rnerninta uang pacta 5a.1<$1 dan 
menyuruh me1epaskan perhiasan yang dipakai 

t SaksL kernudian Saksi memberikan barang berupa uang pada 
Saksi sejumlah Rp 42.000, (empat puluh dua ribu rupiah) 
dan 3 (tiga) buah cincin emas warna kuning pada. laki­
laki tersebut,----------------------------------------- ­

1_6.Bahwa .. kehal 4---­

6j 	aah~a Saksi setelah memberikan barang pada laki-lak~ 

tersebut.kemudian barang dibungkus dengan uang kertas Rp

[...]

yang diserahkan pada laki-laki yang bernama NUR MUHAMAD 

WIDODO al DODO bin KARTIJO alm) yang mengaku sebaqai 
Kyai/ Paranolman. -- - -- - -- - ---- ---"-::..- -- - - -- - ------------- ­

12)Bahwa Saksi atas adanya kejadian tersebut mengalami 
kerugian Rp.3.600.000~-( tiga juta enam ratus ribu 
rupiah ) ,dan uang tunai sebesar Rp. 42.000 ( empat puluh 

dua ribu rupiah l.-------------------------------------­
13) Saksi rnenerangkan keterangan yang diberikan sudah benar 

semua dan tidak ada keterangan lain akan diberikan dan 
dalam pemeriksan tidak merasa paksaan, tekanan atau 
pengaruh oleh orang lain atau pemeriksa.

[...]

WIYONO memebrikan barang kepada orang tersebut namun 
setelah Saksi bertemu dengan WARJIYEM I OARTO WI',(ONO 
dikant:or Polsek Pandak WARJIYEM I DARTO WIYONO bilang 
telah memberikan barang berupa :----------------------- ­
a. 	 3 (tiga) buah Gincin amas warna kunin9--------------~-
b. uang sebesar Rp.42.000, (empat pulUh dua ribu rupiah}. 
dan j umlah kerugian yang dialami kurang lebih sebesar 
Rp. 3.600.000,-( tiqa juta enam ratus ribu rupiah j .--- ­

5j 	 Bahwa Baksi mernbenarkan orang yang ditunjukkan pemeriksa 
pada Saksi adalah orang yang telah roelakukan 
membujuk(mempengaruhi Saksi dan WARJI'l'EM.

[...]

sewaktu Saks1 mengantar 1ster1nya, WARJIYEM / DARTO 
WIYONO bercerita telah memberikan barang berupa:------­

a. 	 3(tiga) buah cincin emas warna kuning--------------- ­
b. uang sebesdr Rp.42.000, (empat pull,lh du3. ribu rup:i.ah). 
dan j umlah kerugian yang dialami kurang lebih sebesar 
Rp. 3.600.000,-( tiga juta enam ratus ribu rupiah) .--- ­

5) 	 Bahwa Sakai tahu kejadian penipuan yang menimpa istrinya 
sewaktu belanja di Pasar Mangiran. Srandakan, Bantul 
pacta hari Minggu tanggal 16 November 2014 sekira pukul 
08.00 ·'lib.dan barang yang berhasil ditipu berupa :----- ­